23 998 Diário da República, 2.a série — N.o 160 — 21 de Agosto de 2007

O processo de loteamento, com número de identifica-
ção 149 040/06/CMP encontra-se disponível todos os dias úteis, na
Direcção Municipal de Urbanismo, pelo que deverá requerer a con-
sulta do mesmo no Gabinete do Munícipe, sito na Praça do General
Humberto Delgado, 266, Porto.

25 de Julho de 2007. — O Director do Departamento de Gestão
Urbanística e Fiscalização, com competência subdelegada, José Duarte.

2611040316

CÂMARA MUNICIPAL DO SABUGAL

Aviso n.o 15 199/2007

Manuel Rito Alves, presidente da Câmara Municipal do Sabugal,
torna público que nomeou para preencher um lugar de técnico pro-
fissional especialista principal, aferidor de pesos e medidas, do quadro
de pessoal desta Câmara Municipal, o funcionário Casimiro Nunes
Cunha que deverá aceitar a nomeação nos 20 dias subsequentes à
presente publicação.

24 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Rito Alves.
2611040599

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO CACÉM

Aviso n.o 15 200/2007

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de dois lugares de desenhador especialista,

do grupo de pessoal técnico profissional

Para os devidos efeitos, torna-se público que, pelos meus despachos
n.os 175/DGRH/SGC/2007 e 176/DGRH/SGC/2007, de 26 de Julho
de 2007, foram nomeados para os lugares vagos os candidatos Isménia
Maria Pacheco Casanova e Sérgio Manuel da Silva Santiago.

Estes candidatos devem aceitar o lugar no prazo de 20 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República. (O
processo não carece de visto do Tribunal de Contas.)

7 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Vítor Proença.
2611040574

Aviso n.o 15 201/2007

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de três lugares de desenhador principal,
do grupo de pessoal técnico profissional

Para os devidos efeitos, torna-se público que, pelos meus despachos
n.os 170/DGRH/SGC/2007 a 172/DGRH/SGC/2007, datados de 20 de
Julho de 2007, foram nomeados para os lugares vagos os candidatos
Ana Paula Gamito Pereira, Gentil José Cesário e Luís José Jacinto
da Silva Nunes.

Estes candidatos devem aceitar o lugar no prazo de 20 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República. (O
processo não carece de visto do Tribunal de Contas.)

7 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Vítor Proença.
2611040578

Aviso n.o 15 202/2007

Concurso interno de acesso limitado para provimento de um lugar
de técnico superior de organização e gestão

de empresas de 1.a classe do grupo de pessoal técnico superior

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo meu despacho
n.o 169/DGRH/SGC/2007, de 20 de Julho, foi nomeada para o lugar
vago a candidata Sandra Zulmira Nunes Marinho.

Esta candidata deve aceitar o lugar no prazo de 20 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República. (O pro-
cesso não carece de visto do Tribunal de Contas.)

7 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Vítor Proença.
2611040570

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MADEIRA

Aviso (extracto) n.o 15 203/2007

Para cumprimento do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que
se procedeu à renovação dos contratos a termo resolutivo certo, com

os contratados abaixo indicados, nos termos do artigo 139.o da Lei
n.o 99/2003, de 27 de Agosto:

Carlos Alberto Monteiro — coveiro, por mais um ano.
Joana Patrícia Silva Galhano — técnica superior estagiária, por mais

um ano.
Clorinda Ferreira da Silva Bastos — auxiliar de acção educativa,

por mais dois anos.
Maria Filomena Mansores Moreira — auxiliar de acção educativa,

por mais dois anos.

31 de Julho de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Rui Manuel
Oliveira Costa.

2611040491

CÂMARA MUNICIPAL DE SERPA

Aviso (extracto) n.o 15 204/2007

Licença sem vencimento

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
datado de 11 de Julho de 2007, foi autorizada a licença sem ven-
cimento, por um ano, ao abrigo do artigo 76.o, n.o 1, do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, ao funcionário Hugo Ricardo Seleiro
Mestre Ramos Bentes, auxiliar de serviços gerais, com efeitos a partir
de 1 de Agosto de 2007.

6 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, João Manuel
Rocha Silva.

2611040532

CÂMARA MUNICIPAL DE SINES

Aviso n.o 15 205/2007

Transferência de funcionária

Para os devidos efeitos torna-se público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara datado de 31 de Julho de 2007, no uso das suas
competências, após anuência da Câmara Municipal de Grândola, foi
autorizada a transferência ao abrigo do disposto no artigo 25.o do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração
local pelo n.o 1 do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, da
técnica superior de organização e gestão de empresas de 1.a classe,
Sandra Isabel Silva Viegas Ribeiro, para idêntico lugar no quadro
de pessoal da Câmara Municipal de Sines.

A funcionária deverá apresentar-se a tomar posse no prazo de
20 dias imediatos aos da publicação do presente aviso no Diário da
República.(Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos dos
artigos 46.o, n.o 1, e 114.o, n.o 1, da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

1 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Coelho
Carvalho.

2611040496

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DE CAMBRA

Aviso (extracto) n.o 15 206/2007

Torna-se público que por despacho do vereador da Câmara Muni-
cipal de 18 de Junho do corrente ano e de acordo com o n.o 2 do
artigo 29.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, pela redacção actual
dada pela Lei n.o 51/2005, de 5 de Agosto, adaptado à administração
local pelo Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, se procedeu ao
provimento na categoria de técnico superior engenheiro civil assessor
principal de Horácio Augusto Lima de Figueiredo, visto ter cessado
a comissão de serviço no cargo de direcção intermédia de 2.o grau,
o qual deverá aceitar a nomeação no prazo de 20 dias a contar da
publicação do presente aviso no Diário da República, reportando-se
o respectivo provimento a 20 de Setembro de 2004. (Isento do visto
do Tribunal de Contas.)

31 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, José António
Bastos da Silva.

2611040606

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO ALENTEJO

Aviso n.o 15 207/2007

Revisão do Plano Director Municipal de Viana do Alentejo

Nos termos do artigo 74.o, n.o 1, do Decreto-Lei n.o 380/99, de
22 de Setembro, alterado pelos Decretos-Leis n.os 53/2000, de 7 de